
 

   

Tolmezzo, lì 02.05.2023 

 

DETERMINA N° 87/2023 
 

OGGETTO: Redazione Attestato di Prestazione Energetica (APE) per immobili di proprietà siti in loc. Aplis, 

in Comune di Ovaro. Affidamento diretto ex art. 36, comma 2 lettera a) 

 Determina di Impegno Liquidazione 

CIG Z493AE5780 

  
  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che ai fini della stipula del nuovo contratto di affitto del complesso alberghiero, turistico 

ricreativo “Aplis” in Comune di Ovaro (Ud) di cui il Consorzio Boschi Carnici è proprietario, si è reso 

necessario individuare un tecnico certificatore a cui affidare l’aggiornamento dell'Attestato di Prestazione 

Energetica (APE) obbligatorio per legge e necessario a seguito dell’ultimazione del Centro “Wellness” 

annesso alla struttura alberghiera; 

Richiamata la propria determina 21.03.2023, n. 63, con la quale si affidava la redazione dell'Attestato di 

Prestazione Energetica (APE) per l’area Wellness del complesso alberghiero, turistico ricreativo “Aplis” in 

Comune di Ovaro (Ud) allo Studio Termotecnico P.I. Giorgis Federico di Udine;  

Accertato il completamento dell’incarico con la consegna della documentazione attestante la prestazione 

energetica dell’edificio “Wellness” del complesso di cui trattasi e con propria determinazione 85/2023 

liquidata la fattura 13.04.2023, n.34/2023, del P.I. Giorgis Federico di Udine (Ud) relativa all’incarico di cui 

sopra;  

Verificata successivamente la presenza di corpi riscaldanti anche nel fabbricato adibito a Museo e 

pertanto soggetto ad Attestato di Prestazione Energetica (APE) al fine della stipula del contratto di affitto 

d’azienda in corso di sottoscrizione; 

Sentito il P.I. Giorgis Federico di Udine (Ud), che vista l’urgenza si è reso prontamente disponibile ad 

effettuare sopralluogo e relativa certificazione, stimando la spesa in € 900,00 esclusa Iva ed Oneri 

Previdenziali; 

Accertato che il P.I. Giorgis Federico di Udine (Ud), ha presentato in data 26.04.2023 l’Attestato di 

Prestazione Energetica (APE) relativo al fabbricato adibito a Museo; 

Visto l‘avviso di Parcella 27.04.2023, ns. prot.694 del 28/04/2023, del P.I. Giorgis Federico di Udine (Ud) 

relativa all’incarico di cui sopra, dell’importo di € 1.152,90 complessivo di Iva e Oneri Previdenziali; 

Vista l’attestazione della EEPPI del 28.04.2023 attestante la regolarità contributiva del P.I. Giorgis 

Federico di Udine (Ud);  

Rilevato che il P.I. Giorgis Federico con sede in Udine, ha comunicato il numero di conto corrente 

dedicato alle transazioni con la Pubblica Amministrazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare e liquidare le somme relative all’avviso di Parcella ns. prot.694 del 28/04/2023, al 

P.I. Giorgis Federico di Udine (Ud), relativa all’incarico professionale per la redazione 

dell'Attestato di Prestazione Energetica (APE) relativa al fabbricato adibito a Museo del centro 

turistico ricreativo “Aplis”, in Comune di Ovaro, per l’importo di € 972,90; 

2. Di dare atto che l’importo relativo alla Ritenuta d’acconto di € 180,00 sarà liquidato 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

EA    - 2 

direttamente dal Consorzio Boschi Carnici. 

3.  Che la spesa complessiva di € 1.152,90, trova imputazione codice 1210 “Spese tecniche” del 

bilancio di spesa 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi 

dal 02.05.2023 al 17.05.2023. 

Tolmezzo, lì 02.05.2023 

 

L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 
 


